
VISTO: La apertura de ofertas presentadas en el Llamado a “Licitación

Abreviada 11/24 para la Contratación de los servicios para la ejecución de

veredas de hormigón peinado y reparación de veredas con baldosas en el

interior del Departamento”

RESULTANDO: I) Que según acta de apertura electrónica de ofertas se

recibieron 3 ofertas de las empresas: Flores & Martinez SRL; Fabricio Avila; y

Portico Pronaos SRL. Las ofertas cumplen, en términos generales, con los

requisitos formales, y según el informe de la Unidad de Proyectos que luce a fs.

193 todas las empresas son aptas para la realización de los trabajos licitados

conforme lo dispone el art. 5 del Pliego de Condiciones..

II) Luego de haber efectuado el análisis de las mismas

conforme lo dispone el Pliego de Condiciones, y de aplicado los margenes de

preferencia a las Empresas Flores & Martinez SRL y Portico Pronaos, se sugiere

por la Comisión Asesora de Adjudicaciones, por acta de fecha 28 de agosto de

2024, se adjudique el presente llamado a la empresa Fabricio Avila.-

CONSIDERANDO: Que la oferta cumple con los requisitos formales

exigidos en el Pliego de Condiciones Particulares, por lo que corresponde

disponer la adjudicación respectiva, compartiendo en un todo la evaluación

realizada por la Comisión Asesora de Adjudicaciones;

ATENTO: A lo expuesto y a las facultades que le otorga la Constitución

de la República;

vera, 10 de setiembre de 2024                  Resolución Nº3411/24



EL INTENDENTE DE RIVERA

R E S U E L V E

1º) ADJUDICASE la Licitación Abreviada 11/24 para “Contratación de

los servicios para la ejecución de veredas de hormigón peinado y reparación

de veredas con baldosas en el interior del Departamento” a la empresa

FABRICIO AVILA RODRIGUEZ, RUT Nº 050090490017 por el monto total

de $ 8.516.069 (pesos uruguayos ocho millones quinientos dieciséis mil sesenta y

nueve) IVA y Leyes Sociales incluidas de acuerdo al pliego y a la oferta, y al

siguiente detalle:

1 Vereda construída con baldosa m2 600 2.166,00 1.299.600

2 Vereda tipo 1 m2 600 1.566,00 939.600

3 Vereda tipo 2 m2 600 1.566,00 939.600

4 Rampa esquina tipo A un 20 4.179,24 83.585

5 Rampa esquina tipo B un 20 4.179,24 83.585

6 Rampa esquina tipo C un 20 4.179,24 83.585

7 Accesos vehiculares tipo A un 20 2.660,53 53.211

8 Accesos vehiculares tipo B un 20 2.660,53 53.211

9 Accesos vehiculares tipo C un 20 2.660,53 53.211

10 Ejecución de cordón ml 500 974,61 487.305

11 Reconstrucción cordón ml 200 974,61 194.922

12 Reparación vereda con baldosa m2 300 2.250,00 675.000

13 Reparación vereda hormigón peinado m2 300 1.526,85 458.055

14 Muro contención bloque armado ml 200 1.872,00 374.400

15 Cámara inspección primaria un 50 6.500,00 325.000

Subtotal 6.103.868

IVA 1.342.851

LLSS (71,8% MI) 1.069.350

TOTAL 8.516.069

Nº RUBRO
PRECIO

UNITARIO
UN. CANTIDAD

PRECIO TOTAL

$



El ajuste de precios se realizará por ICC en forma trimestral tomando como índice
el vigente al momento de la apertura.

2º) Pase a intervención del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de

la República;

3º) Cumplido, notifíquese por la Unidad de Licitaciones, y una vez firme

otórguese el Contrato correspondiente dentro del plazo de 5 días, el cual deberá

ser suscrito una vez que se reciba por la Unidad la comunicación para el mismo y

con las garantías correspondientes, bajo apercibimiento de la aplicación de las

sanciones correspondientes a la Empresa adjudicataria.


